РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ РАИФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
КАРАР

18 декабря 2020 года                                                                                              № 18

Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Раифского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Раифского сельского поселения от 12.08.2020г. №225 «Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов, об утверждении формы отчета об использовании межбюджетных трансфертов».
3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),  информационном сайте Зеленодольского муниципального района (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) , а также на информационных стендах по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. Бело-Безводное, ул. Юбилейная, д.13; пос. Садовый, ул. Заречная, д.39; пос. Местечко Раифа, ул. Центральная, д.7.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Раифского сельского поселения,
Председательствующая                                                                   Э.Ф. Яппарова

Приложение
к решению Совета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 18 декабря 2020 года №18

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан бюджету муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан устанавливается порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан бюджету муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан.
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (далее бюджет поселения), бюджету муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан (далее бюджет района), а также осуществление контроля над расходованием данных средств.
1.2. Межбюджетные трансферты передаются бюджету муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан в целях осуществления переданных полномочий.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района являются:
2.1.1. принятие соответствующего решения муниципальным образованием «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (далее поселение) о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения;
2.1.2. заключение соглашения между Исполнительным комитетом поселения и Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.
2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

3.1. Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче части полномочий, представляет Исполнительному комитету поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению.
3.2. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на аналогичные цели, при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете поселения на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах, неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в соответствии со ст. 242 БК РФ.
3.3. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов осуществляет Муниципальное учреждение «Контрольно-счетная палата Зеленодольского муниципального района».

Приложение
к порядку предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан бюджету муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан

ОТЧЕТ
об использовании, предоставленных из бюджета муниципального образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий.
на ___________ 20___ г.

	Остаток на 01.01. 20__
	Поступило
	Количество должностных лиц
	Расходы
	Остаток на 01.02.20__

	Всего
	расходы на оплату труда
	Расходы на материально-техническое обеспечение, всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	13